41. Hunc intentiam omnino tenendam: scilicet in renuntiacione d. l. 2. insinuationem non esse necessariam, quia donatione non est amplectuntur. Tondut. d. cap. 37. num. 22. Seraphin. decis. 18. 1. Alberic. in donari. ff. de donat. Gratian. disceptat. cap. 273. num. 39. Hermof. d. glos. 11. n. 26. Pinell. part. 1. cap. 2. num. 24. vbi Suarez. tñt. sequuntur, tunc insinuatione defiderari, quidam conit, liberaliter renuntiationem suisse factam, non necessitate aliqua dimanant, a precedente contractu, vt contingit in clauilis ex officio per rebelliones insertis, vel quas contrahentes simul in eodem instrumento adiunxit, quod secus est, cum quis voluntas donare. Tilio mille, fundum duorum milliū ei pro mille vendit, vt in causa l. s. quis donationis 38. ff. de cōtrah. emp. Idemque est, si post internalum fiat renuntiatio, quia iam necessitate precedenter contractus ceperit, vera donatione est, quibus causibus insinuationem adhiberi, necesse est, quod optimè aduerit Cyriac. & Tondut. vbi proxime, distin-

guit enim inter remissionē in pacis cassioris vñditionis facta ratione prioris contractus, & eam, quæ principaliter fit, necessitate non cogente, & licet verba donationem sonent, non, quod dicitur, sed quod agitur, est considerandum, nec de nomine, sed de substantia contractus ratio haberit debet, l. cum in venditione 36 ff. de cōtrah. emp. l. s. uno 12. in princip. ff. locati. tñt. 9. C. de contr. emp. l. 1. Et per totum, C. plus valere, quod agitur, Carleual. d. tom. 2. tit. 3. disp. 35. num. 45. vbi multi, Barbol. in collectan. ad l. non epistolis nu. 13. C. de probat. Tiraquell. de retract. ligagier. §. 30. glos. 1. n. 1. & sic intelligenti dunt Card. Lug. vbi proxime, & alijs.

Vers. Primū etenim.

Contractus nomen, ac naturam fortius intiuntur ab eo, quod contrahentes principaliter intendunt, et si aliud admisceantur, l. s. sterilis 22. ff. Si tibi fundum, ff. de action. emp. l. s. tenetur 6. cod. Gutier. de galbell. quas. 35. num. 13. Molin. disp. 336. num. 6. Lassarte de decim. vendit. cap. 2. & num. 1. Menoch. de presumpt. lib. 3. pref. 104. num. 38. Pinel. in d. l. 2. part. 2. rur. bric. num. 2.

Hoc argumentum, cui Fachin. ref. 43 pondet, & alijs, d. cap. 19. non multū vera sententia fuerit, nam si constaret de verò animo donandi, donatione non esset accessoria venditionis, cum propter hanc illa facta non fuisset, sed ex liberalitate, possetque contractus gratuitus ab oneiro separari, vt insinuatio, vbi necessaria foret, adhiberetur, in eo licet vnu contractus alterius sit sequela, non ideo teneri sine iuris solemnitatibus, l. 1. ff. vlt. ff. de reb. eorum. Alioquin fraus fieri legi sepe posset, si vnu contractus in consequentiā alterius celebretur ad effugientias iuris solemnitates. Igitur in præsentī questione illud solūm initio adiudicari debet, num libera donandi voluntas adserit, nec ne, vt dicamus insinuationem requiri, vel non.